



## Nagrody wręczone!



174 prace wpłynęły na tegoroczną edycję konkursu plastycznego „TAK dla Czystego Powietrza”. Nagrodzonych zostało łącznie 25 prac w pięciu kategoriach wiekowych. Organizowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach konkurs skierowany był do dzieci w wieku przedszkolnym, uczniów szkół podstawowych i podopiecznych świetlic środowiskowych z województwa śląskiego. Laureaci otrzymali w nagrodę - głośniki mobilne, tablety, słuchawki bezprzewodowe oraz zestawy plastyczne.

Lp.	IMIĘ I NAZWISKO LAUREATA	WIEK	MIEJSCE	TYTUŁ PRACY
<b>Kategoria A</b>				
1	Chwist Leon	4 lata	1	Tak dla czystego powietrza
2	Hadaś Zuzanna	4 lata	2	Tak! Dla czystego powietrza Kochasz dzieci nie pal śmieci!
3	Wiącek Bartosz	5 lat	3	Tropimy czyste powietrze
4	Tomala Aleksander	5 lat	4	Bądź eko
<b>Kategoria B</b>				
1	Kosmala Hanna	7 lat	1	Zdrowa planeta Ziemia
2	Szklarz Emilia	7 lat	2	Powietrze jak natura - czyste i pełne życia
3	Kulak Kinga	6 lat	3	Bez smogu różnie
4	Fabiszewska Amelia	7 lat	4	Gdy pieniądze z Unii dostaniemy, przyrodę uratujemy
5	Nawara Marcelina	6 lat	wyróżnienie	Leśne spotkanie, eko jechanie
<b>Kategoria C</b>				
1	Herasymyshyn Ksenia	9 lat	1	Czyste powietrze - zdrowe płuca
2	Smektała Julia	9 lat	2	Dobry kierunek
3	Swaltek Szymon	9 lat	3	Ochrona środowiska i powietrza z wykorzystaniem środków Unii Europejskiej
4	Nocuń Nikola	8 lat	4	Który świat wybierasz?
5	Mazanek Weronika	9 lat	wyróżnienie	Czas na zmiany
<b>Kategoria D</b>				
1	Hus Lena	11 lat	1	Tak dla czystego powietrza
2	Wyrwich Mateusz	10 lat	2	Chcemy czystej Europy
3	Janota Emilia	11 lat	3	Piękny i szary świat
4	Doruchowski Filip	11 lat	4	Środowisko ponad wszystko
5	Szczepowska Natalia	10 lat	wyróżnienie	Czas ucieka
<b>Kategoria E</b>				
1	Yakovets Alisa	13 lat	1	Tak dla czystego powietrza
2	Tofil Alicja	13 lat	2	Tak dla czystego powietrza
3	Karmaz Switlana	14 lat	3	Tak dla czystego powietrza
4	Gawoł Dawid	12 lat	4	Tak dla czystego powietrza
5	Łapaj Wiktoria	12 lat	wyróżnienie	Tak dla czystego powietrza
6	Żegolewska Zuzanna	13 lat	wyróżnienie	Rycerz czystego powietrza

## Las bliżej nas

W Szkole Podstawowej nr 7 w Orzeszu-Gardawicach powstała „klasa z drewna”. Pod dużą wiatą umieszczono tablicę z ławami i stołami oraz wieloma pomocami dydaktycznymi wokół. Zamontowano tablice edukacyjne o tematyce leśnej, klatkę meteorologiczną, hotel dla owadów, ul edukacyjny, ścieżkę sensoryczną, donice z ziołami i roślinami miododajnymi oraz wiele gier dotyczących przyrody i organizmów leśnych.



oprócz lekcji terenowych z przedmiotów przyrodniczych odbyły się już tu zajęcia rozwijające kreatywność „W zgodzie z naturą” oraz zajęcia świetlicowe dla uczniów klas 1-3. Teraz „klasa z drewna” oczekuje na wiosnę i zaplanowane wydarzenia przyrodnicze i ekologiczne.

Ta niezwykła sala lekcyjna powstała za blisko 100 tys. zł. Fundusze szkoła otrzymała, bo znalazła się w gronie laureatów konkursu zorganizowanego przez Lasy Państwowe na projekt dotyczący edukacji przyrodniczo-leśnej

oraz promocji zrównoważonej gospodarki leśnej i funkcji społecznej lasu. Jako jedyna z powiatu mikołowskiego, znalazła się wśród 106 laureatów z całej Polski (w tym kilka szkół z woj. śląskiego).

Na potrzeby konkursu stworzony został przez nauczycieli projekt pt. „Las bliżej nas”, który ma na celu rozwijanie zainteresowań przyrodniczych oraz propagowanie aktywnego działania na rzecz środowiska wśród dzieci i młodzieży. Projekt ma także na celu upowszechnianie wiedzy z zakresu ekologii i ochrony środowiska.

